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Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie jest samorządową instytucją kultury 

powołaną przez Gminę Korycin w skład którego wchodzi Gminna Biblioteka Publiczna  

w Korycinie. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który zarządza całokształtem działalności i jest za nią 

odpowiedzialny. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Korycin. Gospodarkę finansową prowadzi 

na zasadach obowiązujących instytucję kultury i podlega przepisom o finansach publicznych. 

Podstawowym celem działania Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności 

rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne, sportowe i turystyczne mieszkańców oraz 

upowszechnianie i promocja kultury w gminie Korycin. Ośrodek zmierza do tego, by działania 

sportowe i kulturalno-oświatowe na terenie gminy przyczyniły się do rozwoju lokalnego środowiska 

oraz do stworzenia bogatego życia kulturalnego. Ośrodek organizuje imprezy kulturalne, sportowe, 

rekreacyjne, turystyczne i rozrywkowe a także promocyjne. 

 

Zatrudnienie w 2022 r: 

Pracownicy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę - 5 pracowników na pełny etat, 1 osoba  

na ½ etatu. 

W 2022 roku zawarto umowy zlecenia z 10 osobami. Umowy dotyczyły m.in. czynności 

księgowych, informatycznych, Inspektora Danych Osobowych, trenerów, ratowników, instruktorów 

zajęć wokalnych, instrumentalnych, tanecznych i sportowych, pracownika ds. organizacyjnych UKS 

Kora Korycin, utrzymania czystości w sezonie letnim. Podpisano także 12 umów zlecenia z osobami, 

które prowadziły m.in. warsztaty edukacyjne, pokazy, wypożyczalnię sprzętu wodnego nad Zalewem 

w Korycinie.  

 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie w 2022 r. zrealizował wiele działań 

na rzecz integracji mieszkańców Gminy Korycin, pomimo ograniczeń z powodu pandemii COVID – 

19 w pierwszym kwartale 2022 roku.  

 

DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWO – REKREACYJNA  

Przy Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki prowadzi swoją działalność Uczniowski Klub 

Sportowy Kora Korycin, który skupia 4 drużyny piłki nożnej: 
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- DRUŻYNA PIŁKI NOŻNEJ KORA KORYCIN SENIORZY – skupia dorosłych piłkarzy 

amatorów. Biorą udział w rozgrywkach ligowych, organizują turnieje, reprezentują gminę na 

zewnątrz. Drużyna trenowała 2 razy w tygodniu.  

Seniorzy Kora Korycin, po awansie do klasy okręgowej w ramach przygotowań rozegrali 6 

sparingów. W sezonie zasadniczym Kora rozegrała 15 meczów. Składa się na to 6 wygranych, 4 

remisy i 5 porażek.  

W pokonanym polu zostawiła takie drużyny jak Hetman Białystok, Rudnia Zabłudów, Pomorzanka 

Sejny, a w derbach powiatu sokólskiego Sokoła. W 16 - to zespołowej lidze Kora po zakończeniu 

rundy zajęła 10 m-sce. W meczach czynnie brało udział 26 zawodników zgłoszonych do Podlaskiego 

Związku Piłki Nożnej.  

W czerwcu 2022 roku seniorzy UKS Konar – Kora – Korycin wzięli udział w VI Błotnej Lidze 

Mistrzów/ SWAMPIONS SOCCER LEAGUE reprezentując Gminę Korycin. W rozgrywkach doszli 

do ćwierćfinału. 
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- TRZY DRUŻYNY DZIECIĘCO - MŁODZIEŻOWE KORA KORYCIN żaczki, młodzicy  

i orlicy.  

W 2022 roku reprezentowały nas w rozgrywkach ligowych drużyny: orlików 9/10 latkowie  

i młodzicy - 13 latkowie. Na zajęcia piłkarskie chodziły również dzieci w wieku 5-8 lat.  

Orlicy godnie reprezentowali naszą gminę tocząc zacięte mecze w turniejach ligowych. Młodzicy 

zaś w rundzie wiosennej zajęli 3 miejsce w lidze, w rundzie jesiennej, po zmianie drużyn 5 miejsce. 

Drużyny brały udział również w turniejach halowych m.in. Orlicy w Krypnie, gdzie z rocznikiem 

rok starszym wywalczyli 3 miejsce, a młodzicy wygrali turniej Progress Cup. Na zajęcia piłkarskie  

w roku 2022 doszło wiele dzieci i na treningi uczęszczało ich 51. 

 

 

 

 

 

 

 

W sierpniu 2022 roku zorganizowaliśmy 14 - dniowy obóz sportowy na terenie Gminy Korycin, 

wykorzystując bogatą infrastrukturę sportową i rekreacyjną. Był to czas intensywnych treningów 

przygotowujących młodzież do kolejnej rundy rozgrywek ligowych. Oprócz 2 treningów dziennie 

znalazł się czas na dobrą zabawę. Uczestnicy byli m.in. w parku linowym, Strefie Wysokich Lotów, 

na rajdzie rowerowym po szlakach turystycznych Gminy Korycin.  
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Przy okazji Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej w Katarze 2022 została zorganizowana w GOKSiT 

Strefa Kibica. Dzięki zakupionej licencji, mieszkańcy Korycina mogli oglądać najważniejsze mecze 

Mistrzostw Świata oraz wszystkie mecze Reprezentacji Polski. Na mecze przychodzili mieszkańcy 

całymi rodzinami.  

W sferze sportowej, GOKSiT pomyślnie współpracuje z Podlaskim Związkiem Piłki Nożnej, mogąc 

liczyć na patronat honorowy instytucji oraz wsparcie finansowe organizowanych wydarzeń 

sportowych takich jak turnieje sportowe, a przede wszystkim Błotną Ligę Mistrzów.  

Ponadto:  

• dwa razy w tygodniu w GOKSIT odbywały się zajęcia tenisa stołowego dla młodzieży  

z trenerem. Poza treningami mieszkańcy chętnie korzystają ze sprzętu indywidualnie.  

• dwa razy w tygodniu odbywały się zajęcia tenisa ziemnego.  

Wiosną, latem i jesienią zajęcia odbywały się na Orliku i Strefie Rodzinnej wykorzystując 

infrastrukturę sportową Gminy Korycin. Zimą zajęcia sportowe odbywały się na Sali gimnastycznej 

Szkole Podstawowej w Korycinie.  

W 2022 roku GOKSIT zakupił sprzęt oraz narzędzia do renowacji boiska do piłki nożnej (m.in. 

aerator). Mając na uwadze duże oszczędności wykonania renowacji boiska we własnym zakresie, 

pracownicy GOKSIT oraz Gminy Korycin samodzielnie wykonywali prace naprawy i renowacji 

murawy.  

GOKSiT w sezonie letnim od czerwca do końca sierpnia prowadzi wypożyczalnię sprzętu wodnego 

nad Zalewem w Korycinie (kajaki, rowery wodne, łódka).  

GOKSiT dysponuje, na podstawie użyczenia przez Gminę Korycin następującą infrastrukturą 

sportową:  

• Strefa Rodzinna - jest to kompleks oddany do użytku 11.11.2019 r. do którego należą: nowe 

korty tenisowe, boisko do gry w piłkę nożną Street Soccer, boisko do siatkówki oraz 

koszykówki i wiata rekreacyjna. Kompleks udostępniony jest bezpłatnie mieszkańcom 

Gminy Korycin.  

• Kompleks sportowy w którego skład wchodzi boisko do piłki nożnej z infrastrukturą 

sanitarną,  

• Kompleks „Orlik 2012” 
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• Siłownia 

• infrastruktura nad zalewem - plaża, deptak i strefa rekreacyjna z placem zabaw oraz boiskiem 

do mini golfa. 

 

W GOKSIT odbywały się także zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży oraz fitness dla dorosłych.  

Przy GOKSIT działa również grupa Karate – grupa dzieci i młodzieży uczestniczyła w zajęciach 

prowadzonych przez wykwalifikowanych instruktorów. Od września zajęcia prowadzi  Sport Club 

Karate Team, a trenerem jest Piotr Sawicki – polski karateka kyokushin, członek polskiej kadry 

narodowej w karate kyokushin, mistrz świata (jako jedyny nie-Japończyk) z Tokio z 1997,  

4-krotny mistrz Europy (1996, 1997, 1998, 2000). 

Młodzież oraz dorośli chętnie spędzają czas w GOKSiT. Wielu z nich gra w bilard, który wzbogacił 

ofertę rekreacyjną GOKSIT w 2021 r.  

 

 

 

 

 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I EDUKACYJNA 

W ramach działalności kulturalnej organizujemy wiele zajęć i wydarzeń skierowanych do 

mieszkańców Gmin Korycin.  

Na początku 2022 r., w okresie przerwy w nauce w szkole, zorganizowaliśmy „Ferie zimowe 

skierowane do dzieci i młodzieży z Gminy Korycin.  
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Podczas ferii odbyły się bezpłatne szkolenia dla dzieci w wieku 10-14 lat i 15-18 lat  

pn. „Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych” w którym wzięło udział 12 

osób. 

Celem szkolenia było rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży. Młodzież poznała 

programy graficzne oraz programy do tworzenia kreatywnych prezentacji, wirtualne bazy zdjęć  

i wiele innych nowinek cyfrowych.  

Podczas ferii odbyło się też spotkanie z przedstawicielem Policji oraz ze Strażakami z OSP Korycin. 

W programie były też warsztaty tkackie, ceramiczne, turniej FIFA, warsztaty kulinarne oraz wyjazd 

do Fabryki Misia w Białymstoku.  
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W dniach 23-24 marca zorganizowaliśmy Gminny Przegląd Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej 

„PIKtoGRAMY skierowany do młodych recytatorów, wokalistów i grup teatralnych.  

„PIKtoGramy” są połączeniem trzech dotychczas organizowanych konkursów: Małego Konkursu 

Recytatorskiego „Baje, Bajki, Bajeczki”, Konkursu Recytatorskiego dla Przedszkolaków „O złotą 

różdżkę dobrej wróżki” i Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków „Mama, Tata i Ja”, 

rozszerzonych o starsze kategorie wiekowe oraz forum teatrów amatorskich, w jeden przegląd 

twórczości teatralnej.  

Na przegląd w 2022 roku zgłosiło się 42 uczestników. 

 

 

 

 

 

 

Od marca wspieraliśmy także uchodźców z Ukrainy podczas akcji pomocowej, wspólnie  

z jednostkami gminnymi. Prowadziliśmy zbiórki najpotrzebniejszych rzeczy, które następnie były 

przekazane na Ukrainę.  

Przed Świętami Wielkanocnymi zorganizowane były wielkanocne warsztaty plastyczne oraz konkurs 

na „Najpiękniejsza palmę wielkanocną”, którego efektem była wystawa prac w Kościele pw. 

Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Świętego w Korycinie. Odbył się też kiermasz palm 

wielkanocnych, z którego dochód został przekazany na fundusz parafialny dla dzieci i młodzieży.  
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W dniach 22 – 23.04 uczestniczyliśmy w Dniach Ziemi Korycińskiej podczas których wspólnie  

z dziećmi, młodzieżą i mieszkańcami Gminy Korycin sprzątaliśmy tereny sportowo – rekreacyjne, 

Park Plebański i otoczenie Kościoła oraz Park Kulturowy Korycin – Milewszczyzna.  

 

GOKSiT od maja do końca października 2022 prowadził działalność kulturalną w Parku 

Kulturowym Korycin Milewszczyzna organizując imprezy oraz warsztaty dla dzieci, młodzieży, 

rodzin i seniorów.  

Z początkiem maja, tradycyjnie otworzyliśmy Park Kulturowy Korycin – Milewszczyzna na kolejny 

sezon turystyczny. Podczas Rodzinnej majówki w dniach 1-3.05 odbywały się warsztaty tkackie, 

młynarskie, zwiedzanie z przodownikiem parku oraz wspólne pieczenie podpłomyków. Wielkim 

zainteresowaniem cieszył się wypiek chleba w piecu chlebowym oraz innych smakołyków takich jak 

pizze korycińskie.  
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W dniu 3 maja odbyły się uroczyste obchody Święta Konstytucji 3 Maja. 

Obchody rozpoczęła uroczysta msza Święta w kościele pw. Znalezienia i Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Korycinie. Następnie na Rynku w Korycinie wspólnie z mieszkańcami odśpiewaliśmy 

Hymn Narodowy oraz Rotę.  

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 4 maja odbyło się spotkanie młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Korycinie  

z przedstawicielami Fundacji Charytatywnej ESIF nt. „Cmentarz żydowski – część historii lokalnej”. 

Uczestniczyliśmy w spotkaniu i wspieraliśmy je organizacyjnie.  

Wykład o działalności Fundacji w Polsce oraz prezentację podręcznika „Odkrywanie cmentarza 

żydowskiego” przeprowadziła mgr Yulia Oreshina, tłumaczka podręcznika na język polski, autorka 

książki „Badamy cmentarz żydowski” o cmentarzach w Gruzji, Dyrektor Centrum Studiów 

Żydowskich na Gruzińsko-Amerykańskim Uniwersytecie w Tbilisi. 

Spotkanie nie miało tylko charakteru wykładu, ale także praktycznych warsztatów, podczas których 

uczestnicy nauczyli się odczytywać symbolikę epitafiów żydowskich oraz obliczać daty wyrażone za 

pomocą liter hebrajskich.  

Po wykładzie, podczas zwiedzania cmentarza żydowskiego w Korycinie, młodzież mogła „na żywo” 

w terenie poćwiczyć nowo nabyte umiejętności 
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W dniach 8 – 15 maja w ramach Tygodnia Bibliotek w Bibliotece Publicznej w Korycinie 

gościliśmy dzieci z Przedszkola im. Jana Pawła II w Korycinie. We wtorek 10 maja 2022 r. 

Bibliotekę odwiedziły dwie grupy przedszkolaków: trzy i czterolatków. Dzieci zwiedziły bibliotekę, 

zapoznały się z pracą bibliotekarza, obejrzały kolorowe książeczki.  

Odbyło się też głośne czytanie bajki pt. „Opowiedział dzięcioł sowie” Jana Brzechwy.  

W czwartek 12 maja 2022 r. Bibliotekę odwiedziły kolejne dwie grupy dzieci z Przedszkola: 5 - cio i 

6 – cio latków. Dzieci także zapoznały się z pracą bibliotekarza, obejrzały kolorowe książeczki. 

Zadawały pytania na temat funkcjonowania Biblioteki.  

Jak zostać czytelnikiem ?  

Jak wypożyczać książki?  

Biblioteka promowała też Ogólnopolski Program pt. ”Mała książka – Wielki Człowiek” wśród dzieci 

przedszkolnych.  

W ramach Tygodnia Bibliotek przygotowano wystawkę książek dla dzieci i książek dla dorosłych.  
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W dniu 14 maja 2023 zorganizowaliśmy w ramach ogólnopolskiej akcji „Noc Muzeów” wieczorne 

warsztaty oraz zwiedzanie Parku Kulturowego Korycin – Milewszczyzna z wojem.  

 

 

 

 

 

 

W dniu 17 maja gościliśmy w Parku Kulturowym Korycin Milewszczyzna ekipę TVP Białystok, 

która nagrywała odcinek do programu „Odkryj Regiony”. Dzięki współpracy i atrakcyjności miejsca 

nagrane zostały aż dwa odcinki - jeden prezentujący historię Parku Kulturowego, a drugi 

prezentujący nasz skarb - tkaninę dwuosnowową w Pracowni Tkackiej.  

Materiał był emitowany za około 2 tygodnie w 5-ciu regionalnych telewizjach w Polsce -  

w województwie świętokrzyskim, lubelskim, dolnośląskim, podlaskim i podkarpackim.  

 

 

 

 

 

 

Kolejnym medialnym działaniem była wizyta ekipy telewizji Biełsat. W dniu 25 maja w Parku 

Kulturowym Korycin – Milewszczyzna nagrywany był odcinek programu do telewizji Biełsat TV 

oraz teledysk do utworu wspierającego walczącą Ukrainę. Odcinek jest dostępny do obejrzenia na 

stronie belsat.eu  
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DZIEŃ DZIECKA W GMINIE KORYCIN 

29 maja obył się piknik z okazji Dnia Dziecka w Parku Kulturowym Korycin Milewszczyzna. 

Wspólnie z grupą rekonstrukcyjną ULVBORD HIRD zorganizowaliśmy wiele słowiańskich atrakcji 

np.: warsztaty „Mały Archeolog”, tor przeszkód „Droga Wojownika”, oddział łuczniczy, gry 

plebejski. Można było zwiedzić obóz średniowieczny z wystawą przedmiotów codziennego użytku i 

uzbrojenia Słowian. Ponadto było pieczenie chlebów, podpłomyków innych smakołyków. Dom 

Gościnny w Dzięciołówce przygotował przysmaki i rękodzieło. Nie zabrakło pokazów tkactwa, 

pokazów walk oraz zwiedzania parku z wojem.  

Kontynuując świętowanie Dnia Dziecka w dniach 31 maja i 3 czerwca w Parku Kulturowym 

Korycin – Milewszczyzna gościliśmy dzieci z Szkoły Podstawowej w Korycinie oraz z Przedszkola 

w Korycinie i oddziału w Bombli na warsztatach edukacyjnych. Dzieci zwiedziały Park  

z przewodnikiem, brały udział w zajęciach małego archeologa, drodze wojownika oraz wspólnie 

piekliśmy podpłomyki.  

 

 

 

 

 

 

 

W sobotę, 4 czerwca, gościliśmy w Gminie Korycin uczestników ogólnopolskich, terenowych 

seminariów - szkoleń pn. "Ogrodowe Perły nad Narwią". Były to terenowe spotkania szkoleniowe  

w zakresie zieleni, architektury i krajobrazu. Kolejna edycja i wizyta w Korycinie obyła się 10 

września 2022 r. Goście zapoznali się z architektoniczno - konserwatorskimi pracami przy 

rewitalizacji Parku Plebańskiego, małą architekturą, funkcjonalnością i promocją gminy w związku z 

kompleksem sportowo-rekreacyjnym nad zalewem w Korycinie, rewitalizacją Rynku z dominantą 

Pomnika Księżniczki oraz Parkiem Kulturowym w Milewszczyznie i jego funkcją w dziedzinie 

przedstawienia życia i tradycji średniowiecznych mieszkańców tych ziem. 
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NOC KUPAŁY – 18 – 19 CZERWCA 2022  

Noc Kupały jest cyklicznym wydarzeniem w Parku Kulturowym Korycin Milewszczyzna. 

Tradycyjnie, zorganizowaliśmy święto przy współpracy z grupami rekonstrukcyjnymi. 

Rekonstruktorzy prezentowali dawne słowiańskie zwyczaje związane z nocą kupały, prowadzili 

pokazy walk oraz poprowadzili pokaz krzesania ognia oraz obrzęd nocy kupały na plaży nad rzeką 

Kumiałka.  

Ponadto odbyło się plecenie wianków, wróżby z run i kwiatów, pieczenie podpłomyków oraz 

korycińskich specjałów w piecu chlebowym. W dniu 18.06 odbyła się potańców na grodzisku.  

W dniu 19.06 odbyło się spotkanie autorskie z Wojciechem Koronkiewiczem, autorem książki 

„Podlaskie zdrowo zakręcone – podróż po krainie niezwykłych ludzi i zapomnianych smaków,  

w której opisani są dwaj mieszkańcy Gminy Korycin – Agnieszka Nietupska jako producent sera 

korycińskiego oraz Czesław Dziełak jako domowy piwowar.  
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XXVII OGÓLNOPOLSKIE DNI TRUSKAWKI – 26 czerwca 2022 

8 czerwca gościliśmy telewizję TVN, która kręciła materiał do programu Dzień Dobry TVN 

promujący VII Błotną Ligę Mistrzów oraz Ogólnopolskie Dni Truskawki. Emisja był dzień przed 

imprezą 25.06.2022. W przygotowaniu materiału wzięła udział kobieca drużyna piłki błotnej, 

przedstawiciele Swampions Soccer League oraz Druhowie z OSP Korycin i OSP Krukowszczyzna.  

 

 

 

 

 

W dniach 25-26 czerwca 2022 roku, po raz XXVII odbywały się Ogólnopolskie Dni Truskawki  

w Korycinie. Organizatorami wydarzenia byli: GOKSiT, Gmina Korycin przy współorganizacji z 

Powiatem Sokólskim.  

Truskawkowe święto rozpoczęły w sobotę (25 czerwca) grupowe rozgrywki VI Błotnej Ligii 

Mistrzów – największego turnieju piłki błotnej w Polsce. W tegorocznych zmaganiach wzięło udział 

28 drużyn – 6 żeńskich i 22 męskie, w tym jedna z Korycina. Drużyna Kory Korycin, dzięki świetnej 

grze zajęła wysokie miejsce, przechodząc do ćwierć finału. W niedzielę wszystkie drużyny w 

podziękowaniu otrzymały koszyk korycińskich truskawek oraz pamiątkowe, drewniane puchary w 

kształcie truskawki wykonane przez Dom Gościnny w Dzięciołówce. W sobotę miały miejsce 

również trzy występy teatralne. O godzinie 15.00 Młodzieżowa Korycińska Grupa Teatralna 

przygotowała spektakl pt.„Pippi Pończoszanka” Astrid Lindgren. Po rodzinnym spektaklu seniorzy 

przygotowali premierę sztuki „Mistrz i Małgorzata” – dzieło życia Michaiła Bułhakowa, światowy 

fenomen i perłę kanonu literatury. Oba spektakle zostały przygotowane pod opieką artystyczną 

Bernarda Bani – opiekuna artystycznego, aktora Teatru Dramatycznego w Białymstoku. 

Wieczorem w Parku Kulturowym Korycin – Milewszczyzna obejrzeliśmy kolejne show  

w wykonaniu Powiatowego Zespołu „Studio Poezja” z Sokółki. Wokaliści to uzdolniona 

artystycznie młodzież z Powiatu Sokólskiego, przedstawiająca autorski spektakl musicalowy.  
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Truskawkowa niedziela (26 czerwca) rozpoczęła się dużą dawką wydarzeń sportowych. Pierwszy 

był Cross Duathlon – 5 km biegu po Parku Plebańskim i wokoło zalewu w Korycinie oraz 20 km 

jazdy na rowerze po malowniczych drogach, dróżkach i ścieżkach ziemi korycińskiej. Następnie 

ruszył Duathlon dla dzieci, które pokonały biegiem trasę wokół Korycińskiego Wiatraka oraz trasę 

rowerową na pobliskiej łące. 

Następnie ruszył XXIX Półmaraton Mleczny. Pomimo upału uczestnicy pokonali ponad 21 km 

malowniczej trasy prowadzącej po najpiękniejszych terenach Gminy Korycin. Wspólnie  

w Milewszczyźnie. W sumie zawodach sportowych wzięło udział 97 zawodników dorosłych oraz  

34 dzieci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od godziny 12.00 ruszyła „Rodzinna strefa truskawkowa”, zorganizowana przez GOKSiT  

w Korycinie wspólnie z wolontariuszami ze Szkoły Podstawowej oraz Domem Gościnnym  

w Dzięciołówce. Dzieci brały udział w różnorodnych konkurencjach: wyścigach truskawek, biegu 

kelnera, rzucie truskawką do celu, torze przeszkód, skrzyni skarbów czy rywalizacji na 

truskawkowych nartach. „Pracownia Rodzinna” Państwa Kuźmicz zorganizowała warsztaty 
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stolarskie dla dzieci. Uczestnicy samodzielnie budowali małe, drewniane konstrukcje – wiatraki, 

samoloty, używając wkrętarek, młoteczków czy gwoździ pod opieką dorosłych. Nie zabrakło 

wystawców z rękodziełem, produktami regionalnymi, naturalnymi kosmetykami, zabawkami  

i smakołykami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na scenie wystąpili lokalni artyści działający przy GOSKIT w Korycinie: Chór Seniorów „Epoka”, 

oraz młodzież z instrumentalnego zespołu. 

Niewątpliwie największą atrakcją, która przyciągnęła setki widzów oraz regionalne i ogólnopolskie 

media była Światowa Bitwa Truskawkowa – Korycin kontra Reszta Świata. Rewelacyjna, 

widowiskowa zabawa, przypominająca nieco hiszpańską bitwę na pomidory – Tomatinę.  

 

 

 

 

  

 

 

 

Wieczorem odbył się koncert podlaskiej wokalistki – Kasi Kisiel – RACISOVA, której styl 

muzyczny można określić jako „współczesny folk”. Gwiazdą wieczoru był Zespół SZEPTUCHA.  
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W dniach 11-19 lipca 2022 zostały zorganizowane „WAKACJE Z GOKSIT W KORYCINIE”  

w których wzięło udział 20 dzieci z Gminy Korycin w wieku od 7 do 15 lat. W dwutygodniowym 

programie zaplanowane były wycieczki do Tykocina, Krainy Puszczyka, Białegostoku, Domu 

Gościnnego  

w Dzięciołówce. Ostatniego dnia odbył się rajd pieszy do Parku Kulturowego Korycin 

Milewszczyzna, gdzie na miejscu odbyły się warsztaty modelarsko - recyklingowe. Podczas 

warsztatów powstały domy oraz domki dla kotów.  

Półkolonie zostały sfinansowane przez GOKSiT oraz przy wsparciu Banku Spółdzielczego  

w Korycinie, PHU Konar Wojciech Stasiełuk, Zakładu Masarskiego PECTUR oraz rodziców. 

 

 

 

 

 

Ponadto pośredniczyliśmy w organizacji kolonii do Białego Dunajca dla dzieci rolników 

ubezpieczonych w KRUS. Na kolonie zorganizowane przez ZZCNMR pojechało 20 dzieci z Gminy 

Korycin.  

W dniu 23 lipca 2022 roku uczestniczyliśmy w wielkim wydarzeniu pn. „POZNAJMY SIĘ  

W ZAMOŚCIU”. Było to wydarzenie będące wielkim świętem projektów w ramach programu CBC 

Programme Poland-Belarus-Ukraine, prezentujące zrealizowane projekty, twórców ludowych, 

rzemieślników, ludzi kultury tworzących wyjątkowe wydarzenia i miejsca w Polsce Wschodniej i w 

Ukrainie. Prezentowaliśmy Gminę Korycin oraz projekt „Transgraniczna Sieć Dziedzictwa 

Rzemieślniczego”, który realizowaliśmy z Rejonem Vilejka.  
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III FESTYN ARCHEOLOGICZNY w Parku Kulturowym Korycin Milewszczyzna  

W dniach 20-21 sierpnia odbył się w Parku Kulturowym w Milewszczyźnie III Festyn 

Archeologiczny – rekordowy zarówno pod względem liczby rekonstruktorów biorących udział  

w słowiańskich walkach i obrzędach, jak i pod względem liczby zwiedzających, których tysiące 

wzięły udział w Festynowych atrakcjach w ciągu dwóch weekendowych dni. Śmiało można 

powiedzieć, że jest to największa tego typu impreza w tej części Polski.  

III edycja była pełna pokazów średniowiecznych rzemiosł jak praca garbarza, łuczarza, kowala, 

tokarza, szczytnika czy wypał dziegciu. Chętni goście uczestniczyli w pokazie tkactwa 

dwuosnowowego i warsztatach robienia wełnianych bransoletek oraz grach i zabawach plebejskich 

jak Mały Archeolog czy Droga Wojownika. Odbywały się zawody i walki wojów, którzy prowadzili 

wojenne zmagania nie tylko pomiędzy własnymi drużynami, ale także wciągali do wspólnej zabawy 

publiczność. Przez dwa festynowe dni można było spróbować podpłomyków wypiekanych na 

„żywym ogniu”, czy pizzy z serem korycińskim ze średniowiecznego, glinianego pieca.  

 

 

 

 

 

 

Sobotnie świętowanie zakończył obrzęd dożynkowy oraz rewelacyjny koncert Zespołu Szeptucha, 

który swoją stylistyką i muzyką idealnie wpasował się w klimat średniowiecznego grodziska. Drugi 

festynowy dzień to jeszcze więcej ciekawych wydarzeń, bo oprócz pokazów rzemiosł i kramów  

z rękodziełem, turystów przyciągnął Turniej Gospodyń, podczas którego można było wziąć udział  

w rozpoznawaniu ziół, rzucie jajkami do celu czy przebieraniu grochu i fasoli na czas. Tysiące 

głodnych gości spróbowało potraw serwowanych w ramach Wielkiego Słowiańskiego Gotowania, 

gdzie furorę zrobiła kasza pęczak z warzywami i mięsem, babka ziemniaczana czy mięsiwa  

z glinianego pieca. Bitwa o Gród w Milewszczyźnie, czyli walka wszystkich grup rekonstruktorów 

w pełnym uzbrojeniu, okraszona pokazami indywidualnych walk i mnóstwem humoru zgromadziła 

rekordowe rzesze oglądających, a „wisienką na torcie” i świetnym zamknięciem niedzielnego dnia 
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był pokaz łucznictwa konnego w wykonaniu grupy AMM ARCHERY z Białegostoku, którego 

niekwestionowaną gwiazdą była Anna Sokólska – wielokrotna mistrzyni Europy i Polski w tej 

widowiskowej dyscyplinie.  

 

 

 

 

 

 

Organizacyjnie wspierali nas członkowie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Korycińskiej oraz Panie ze 

Stowarzyszenia Korycinianki. Współorganizatorem III Festynu Archeologicznego był Powiat 

Sokólski. 

 

W dniu 1 września wspólnie z uczniami, rodzicami, przedstawicielami Rady Gminy Korycin,  

z Panem Wójtem Gminy Korycin, Dyrektorami i Gronem Pedagogicznym Szkoły Podstawowej oraz 

Przedszkola uroczyście rozpoczęliśmy rok szkolny 2022/2023.  

 

 

 

 

 

 

 

Na przełomie września i października 2022 wróciły cykliczne zajęcia dodatkowe w GOKSiT. Od 

września grę na gitarze, zastąpiła nauka gry na pianinie. Doszły także zajęcia nauki języka 

angielskiego.  
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W dniu 21 października współpracowaliśmy z Gminą Korycin przy organizacji wizyty studyjnej  

25-osobowej delegacji władz Samorządu Rejonu Wileńskiego na Litwie. Podczas spotkania 

podsumowano wspólnie zrealizowane projekty transgraniczne, omówiono plany na przyszłość  

w kontekście zatwierdzonego Programu Transgranicznego Interreg Litwa – Polska na lata 2021 – 

2027 oraz zaprezentowano dotychczasowe doświadczenia w realizacji inwestycji dofinansowanych 

środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej. Goście odwiedzili Park Kulturowy Korycin – 

Milewszczyzna, Kościół pw. Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Św. w Korycinie wraz z Parkiem 

Plebańskim, a także obejrzeli nowoczesną infrastrukturę plaży nad korycińskim zalewem, które to 

inwestycje są doskonałym przykładem umiejętnego sięgania przez Gminę Korycin po środki unijne. 

 

Dzięki dobrej współpracy z Podlaskim Instytutem Kultury, Korycin został wybrany jako jedna  

z siedmiu miejscowości, gdzie odbyło się wydarzenie „CHOPIN. SZYMANOWSKI. ŹRÓDŁA”. 

Był to duży projekt Podlaskiego Instytutu Kultury w ramach Programu Kultura Dostępna. 

10 października uczestniczyliśmy w spotkaniu prasowym, promującym wydarzenie, w którym 

mieliśmy okazję zaprezentować koncert przedstawicielom mediów. 

28 października , w ciągu dnia odbyły się warsztaty muzyczne skierowane do dzieci i młodzieży, 

prowadzone przez Marię Twarowską, która przybliżyła twórczość Chopina i Szymanowskiego. 

Następnie Pani Agnieszka Jakubicz uczyła podlaskich tańców ludowych, cudownie prezentując się w 

podlaskim ludowym stroju. O godz. 18.00 na scenie wystąpili wybitni artyści z koncertem muzyki 

poważnej, inspirowanej twórczością F. Chopina i K. Szymanowskiego. Muzyka grana była na 

koncertowym fortepianie oraz fletach i zabytkowych, wileńskich cymbałach.  

Wystąpili Aleksander DĘBICZ i Michał Żak którzy sięgają do źródeł muzyki wielkich polskich 

kompozytorów, a jednocześnie twórczo rozwijają ich styl, inspirując się tradycja polskiej wsi.  

Z wydarzenia powstał obszerny reportaż w którym większość materiału powstała z występu  

w Korycinie.  

 

 

 

 

https://www.facebook.com/pikpodlaskie/?__cft__%5b0%5d=AZW4hQ91iWgqbIyU4nF15CADY59p44s6NcVI6d8O3f9nEwScy4r7rHligyKu1CQgNOdNTzzrV_6lmgRz94Wv8zL5Sb6wJFl-JXBr1PxORk-rHri3hcupiNHkrI2PNu8WHLsTSNOoMrN1bnpU7MIRH55Z7Bo4A1BSNRpbfh3BLsnLHJkfr3tmoISUS2TK9aQu6j4&__tn__=kK-R
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W dniu 14 listopada odbyła się uroczysta Gala wręczenia certyfikatów dla  Najlepszych Produktów 

Turystycznych Województwa Podlaskiego w Operze i Filharmonii Podlaskiej. Kolejny rok z rzędu 

Gmina Korycina znalazła się w czołówce. Festyn Archeologiczny zdobył II MIEJSCE  

W KONKURSIE "NAJLEPSZY PRODUKT TURYSTYCZNY WOJEWÓDZTWA 

PODLASKIEGO 2022 ROKU" zorganizowanym przez Podlaską Regionalną Organizację 

Turystyczną i Polską Organizację Turystyczną. Jest to najważniejszy konkurs w branży turystycznej. 

W 2021 roku Park Kulturowy Korycin Milewszczyzna zdobył 1 nagrodę w konkursie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 26 listopada 2022 r. zorganizowaliśmy uroczystość z okazji Dnia Seniora. Dzień 

zapoczątkowało zebranie korycińskiego oddziału Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 

prezentując swoją pięcioletnią działalność oraz wybierając nowy Zarząd, na kolejne lata. Kolejnym 

punktem był występ Korycińskiej Grupy Teatralnej z fragmentami epopei narodowej „Pana 

Tadeusza” oraz występ Chóru Epoka. Obie grupy artystyczne, od lat skupiają seniorów, którzy 

ożywiają życie kulturalne w Gmin ie Korycin, działając przy GOKSiT. Był też czas na 

podziękowania i pożegnania. Pan Wójt Gminy Korycin Mirosław Lech, Pani Helena Sobolewska i 

Dyrektor GOKSiT w Korycinie podziękowali Pani Stanisławie Szewczul za ponad dwudziestoletnią 

działalność w Chórze Epoka. Na zakończenie odbyła się biesiada przy muzyce na żywo.  
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W dniu 6 grudnia zorganizowaliśmy Mikołajki, w których wzięło udział ponad 56 dzieci  

z Gminy Korycin. Podczas imprezy zorganizowano 4 godziny świątecznych zabaw, spotkanie  

z Mikołajem, który wręczył każdemu dziecku upominki.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 grudnia z młodzieżą, seniorami oraz dziećmi z przedszkola i Zuchami podzieliliśmy się 

Światełkiem Betlejemskim, symbolizującym zbliżające się narodziny dzieciątka Jezus. 
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PRZY GMINNYM OŚRODKU KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI DZIAŁA 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KORYCINIE  

Biblioteka Publiczna w Korycinie prowadzi działalność od 1949 roku na terenie Gminy Korycin.  

Od 1988 roku działa w strukturze Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki w Korycinie. 

Biblioteka dostosowała działalność do potrzeb osób niepełnosprawnych. Biblioteka posiada: 

- 30 tytułów książek o dużej czcionce dla dorosłych; 

- 30 audiobooków dla dzieci; 

- 6 czytników e-boków.  

W naszej Bibliotece można korzystać z zasobów biblioteki cyfrowej ACADEMIKA. Biblioteka 

posiada także w 100% skatalogowany księgozbiorów z których można korzystać online i zamawiać 

książki. Katalog online znajduje się na stronie internetowej: https://goksit.korycin.pl/wyszukiwanie-

ksiazek-on-line/.  

W Bibliotece można korzystać z darmowego internetu. 

Czytelnictwo w 2022 roku przedstawia się następująco: 

– użytkownicy biblioteki zarejestrowani 198 osób 

 

czytelnicy ogółem: zarejestrowani i wypożyczający - 185  osób 

- czytelnicy do lat 15: zarejestrowano 48 osób  

- czytelnicy od 16 – 24 lat:  zarejestrowano 22 osób 

- czytelnicy od 25 - 60 lat: zarejestrowano 87 osób 

- czytelnicy powyżej 60 lat: zarejestrowano 28 osób 

 

-wypożyczenia na zewnątrz ogółem: wypożyczono 5031 woluminów 

- literatury pięknej dla dorosłych: wypożyczono 3608 wol.  

- literatury pięknej dla dzieci: wypożyczono 977 wol.  

- literatury niebeletrystycznej: wypożyczono 446 wol.  

 

Najczęściej była czytana literatura piękna dla dorosłych o tematyce: 

- powieści obyczajowe  

- powieści sensacyjne  

-  kryminał 

- literatura faktu 

- powieści historyczne 

- poradniki dotyczące gospodarstwa domowego 

- literatura piękna dla dzieci i młodzieży 

 

 

https://goksit.korycin.pl/wyszukiwanie-ksiazek-on-line/
https://goksit.korycin.pl/wyszukiwanie-ksiazek-on-line/
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Bibliotekę odwiedziło w roku 2022: 1971 osób. 

- wypożyczalnię odwiedziło:  1896 użytkowników 

- czytelnię odwiedziło: 75 użytkowników 

- w tym z internetu skorzystało: 17 użytkowników 

- udostępnienia czasopism na miejscu: 61 użytkownikom. 

 

Stan księgozbioru na koniec 2022 roku wynosił: 16174 woluminów 

- literatury pięknej dla dorosłych: 7850 woluminów 

- literatury pięknej dla dzieci: 2783 woluminów 

- literatury niebeletrystycznej: 5511 woluminów 

- audiobooki dla dzieci: 30 wol. 

- w bibliotece udostępniano 7 tytułów czasopism bieżących 

- w ciągu roku przybyło 474 książek 

- 285 woluminów ze środków samorządowych na kwotę 6981,00 zł. 

- 139 woluminów z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na kwotę 4000,00 zł. 

- 50 woluminów z innych źródeł: dary od czytelników i instytucji. 

                

 

Przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie działają także: 

Chór „EPOKA” 

18 osobowy chór do połowy 2022 roku prowadził dyrygent Pan Maciej Falkiewicz, następnie od 

września 2022 roku zajęcia prowadzi Pani Sylwia Szuchalska. Zajęcia warsztatowe odbywały się 

stacjonarnie w GOKSiT. Grupa spotykała się raz w tygodniu. W swoim repertuarze chór ma pieśni 

patriotyczne, kolędy i pastorałki, pieśni religijne oraz piosenki biesiadne i okolicznościowe. Chór 

uświatnia wszystkie uroczystości gminne oraz najważniejsze uroczystości kościelne. 

 

Dziecięca i młodzieżowa grupa wokalna i gitarowa 

Warsztaty wokalne organizowane były raz w tygodniu, do końca czerwca 2022 r. przez instruktora 

Macieja Falkiewicza. Grupa skupiała młodzież szkolną od 6 lat do 15 lat. Zajęcia obejmowały naukę 

śpiewu, emisji głosu, dykcji, improwizacji. Od września 2022 roku kontynuowane były zajęcia 

wokalne, jednak zajęcia gry na gitarze zastąpiła nauka gry na pianinie.  

Korycińska Grupa Teatralna  

GOKSiT prowadzi opiekę merytoryczną nad Korycińską Grupą Teatralną, którą tworzą seniorzy  

z Gminy Korycin oraz Młodzieżową Korycińską Grupą Teatralną.  Raz w tygodniu odbywały się 
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spotkania z opiekunem artystycznym, będącym też wybitnym aktorem Teatru Dramatycznego  

w Białymstoku – Bernardem Banią.  

Wynikiem zeszło rocznej pracy były trzy spektakle – „Pipi Pończoszanka”, „Mistrz i Małgorzata” 

oraz „Jasełka”.  

 

Aktywnie działamy na rzecz promocji tkaniny dwuosnowowej oraz ochrony dziedzictwa 

kulturowego Gminy Korycin.  

Ściśle współpracujemy z Mistrzynią tkaniny dwuosnowowej – Panią Bernardą Rość, którą 

wspieramy przy organizacji wystaw, wernisaży. Udzielamy rekomendacji oraz licencji na 

wykorzystanie materiałów, które kierowane są do konkursów w których artystka zdobywa liczne 

nagrody, czy dofinansowania działań, które wspólnie realizujemy. Wspieramy również działalność 

artystyczną Pani Agnieszki Iwanickiej, która jest pracownikiem GOKSiT, która w ramach swoich 

obowiązków organizuje pokazy tkackie w Parku Kulturowym Korycin - Milewszczyzna. 

Wynikiem warsztatów tkackich zorganizowanych w 2021 roku w ramach projektu „Transgraniczna 

Sieć Dziedzictwa Rzemieślniczego” jedna z mieszkanek Korycina zdobyła umiejętności tkackie, 

które stale podnosi w dziedzinie tkaniny dwuosnowowej. Cieszy nas że grono tkaczek z Gminy 

Korycin jest coraz większe.   

23 lutego 2023 roku Pani Bernarda Rość została laureatką stypendium Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego na 2022 rok. Minister prof. Piotr Gliński przyznał Bernardzie roczne 

stypendium na realizację autorskiego projektu artystycznego. Otrzymana gratyfikacja jest 

potwierdzeniem jej wybitnego kunsztu i talentu tkackiego. 

W dniu 11 lipca odbył się III Festiwal Tkacki w Białymstoku zorganizowany przez Podlaski 

Instytut Kultury. W festiwalu wzięły udział dwie tkaczki z Gminy Korycin – Pani Bernarda Rość  

i Agnieszka Iwanicka. Podczas wydarzenia promowana była nie tylko tkanina dwuosnowowa jako 

dziedzictwo kulturowe Gminy Korycin, ale także Park Kulturowy Korycin Milewszczyzna oraz 

Pracownia Tkacka.  
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Współpraca z branżą turystyczną i kulturową i mediami: 

Dom Gościnny w Dzięciołówce 

Dom Gościnny w Dzięciołówce jest bardzo ważnym partnerem GOKSiT. Wspierają nas  

w organizacji wydarzeń kulturalnych.  

W GOKSIT organizowane są cykliczne wystawy malarskie. Obrazy malowane są przez Twórców 

Niepełnosprawnych w Dzięciołówce. W 2022 roku odbyły się wystawy: „Akcent zimy w obrazach”, 

„Kobieta - po prostu i aż kobieta”, „Pożegnanie lata”. 

Wspólnie zorganizowane były kiermasze z rękodziełem z okazji Świąt Wielkiej Nocy oraz Bożego 

Narodzenia.  

W Milewszczyźnie przy Parku Kulturowym Korycin – Milewszczyzna,, Dom Gościnny  

w Dzięciołówce prowadzi swoją kącik z rękodziełem i korycińskimi pamiątkami. W 2022 roku 

została też otwarta mini galeria z obrazami.  

12 maja mieliśmy przyjemność uczestniczyć w rozstrzygnięciu konkursu „Ogrodowe kwiaty” 

zorganizowanego przez Dom Gościnny w Dzięciołówce dla osób niepełnosprawnych  

z województwa podlaskiego. Do konkursu wpłynęło 31 prac z 10 - ciu placówek.  

Goście na zakończenie mieli okazje zwiedzić Park Kulturowy Korycin Milewszczyzna  

z przewodnikiem. 
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Polska Organizacja Turystyczna, Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna, Urząd 

Marszałkowski Województwa Podlaskiego 

W ramach współpracy mieliśmy okazję bezpłatnego udziału w najważniejszych targach 

turystycznych w Polsce: Globalnie w Katowicach (marzec) oraz Tour Salon w Poznaniu 

(październik) 

Wzięliśmy udział w cyklu radiowym „W Polskę” Radiowej Trójki w której pojawił się cykl audycji 

o województwie podlaskim i atrakcjach turystycznych.  Nie zabrakło odcinka o Korycinie - serze 

korycińskim, truskawkach, Parku Kulturowym Korycin Milewszczyzna i innych perełkach. Wizyta 

w studiu była zorganizowana przez Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną. 

W grudniu 12-13 grudnia  odbyło się Podlaskie Forum Agroturystyczne zorganizowane przez 

Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna, w którym uczestniczyliśmy. Spotkanie utwierdziło 

wszystkich jak ważna i pełna różnych możliwości jest turystyka na obszarach wiejskich. 

Dzięki współpracy informacje o atrakcyjności turystycznej Gminy Korycin oraz Parku Kulturowego 

Korycin – Milewszczyzna pojawiają się w publikach turystycznych oraz na portalu podlaskie.travel  

i mediach społecznościowych. 

 

 

 

 

 

 

PTTK Regionalny Oddział w Białymstoku  

W dniu 1 października przewodnicy, członkowie i miłośnicy PTTK Oddział Regionalny  

w Białymstoku na świętowanie swojego jubileuszu 30-lecia działalności PTTK Białystok wybrali 

Gminę Korycin i Park Kulturowy Korycin – Milewszczyzna. Ponad 100 pasjonatów turystyki, 

wędrowało po pięknych terenach Gminy Korycin oraz sąsiedniej Gminy Janów, aby w efekcie 

spotkać się przy ognisku w Parku Kulturowym Korycin- Milewszczyzna.  Było zwiedzanie 

średniowiecznego grodziska, wspólne śpiewanie z gitarą, poczęstunek regionalnymi przysmakami 
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jak sery korycińskie czy swojski chleb i pizza wypieczone w średniowiecznym, glinianym piecu. 

Były również podziękowania dla Mirosława Lecha – Wójta Gminy Korycin i Jerzego 

Pogorzelskiego – Wójta Gminy Janów za serdeczność, gościnność i szeroko pojęte wspieranie 

podlaskiej turystyki.  

Dzięki współpracy z PTTK odwiedzają Gminę Korycin, zorganizowane grupy turystyczne 

zwiedzając atrakcje turystyczne.  

PTTK jest ważnym Partnerem pod kątem rozwoju oferty turystycznej i krajoznawczej Gminy 

Korycin. Wymieniamy się wiedzą i doświadczeniem przy okazji wizyt i spotkań z przewodnikami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Podlaski Instytut Kultury  

Podlaski Instytut Kultury jest jednostką która stanowi łącznik pomiędzy domami kultury 

województwa podlaskiego oraz jest ważnym Partnerem do współpracy.  

Dzięki dobrej współpracy w 2022 roku zorganizowaliśmy razem Gminny Przegląd Tróczości 

Artystycznej „Piktogramy” oraz wydarzenie „CHOPIN. SZYMANOWSKI. ŹRÓDŁA”.  

Uczestniczymy w spotkaniach i szkoleniach organizowanych przez PIK.  

W dniu 25 października uczestniczyliśmy w warsztatach prowadzonych w nietypowy sposób bo  

w formie warsztatów terenowych pt.: Gra miejska – ZaGRAj w nieoczywiste. Gra była inspiracją do 

działania oraz interakcji, a ekscytujące łamigłówki i zadania pozwoliły odkryć nieznane przestrzenie 

miasta Białegostoku i jego historii. Aby zagrać nie trzeba było znać historii Białegostoku 

wystarczyły chęci, ciekawość i zaangażowanie. Po zakończeniu części terenowej odbyło się 



30 

 

szkolenie, podczas którego dowiedzieliśmy się w jaki sposób przygotować i przeprowadzić grę 

terenową w swojej okolicy. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

PIK organizuje regularnie spotkania online z dyrektorami instytucji kultury w celu wymiany planów 

i doświadczeń w tym środowisku.  

GOKSIT współpracuje ze Szkołą Podstawową w Korycinie oraz Przedszkolem w Korycinie. 

Współpraca polega na wspólnym organizowaniu zajęć edukacyjnych skierowanych do dzieci  

i młodzieży z Gminy Korycin jak np. konkursy, warsztaty. Wspólnie uczestniczy w uroczystościach 

z okazji najważniejszych świąt państwowych.  

 

GOKSIT współpracuje także ze wszystkimi jednostkami OSP z Gminy Korycin – strażacy 

wspierają wszystkie działania GOKSiT związane z organizacją imprez plenerowych, przyjmują 

obowiązki służb informacyjnych i czuwają nad porządkiem podczas imprez. 

 

Media prowadzane przez GOKSiT  

- strona internetowa GOKSiT z domeną – www.goksit.korycin.pl, 

- Facebook – profile Parku Kulturowego Korycin – Milewszczyzna, GOKSiT w Korycinie, 

Koryciński Wiatrak 

http://www.goksit.korycin.pl/
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Dzięki współpracy z mediami i blogerami warto wspomnieć o kilku ciekawych materiałach 

promujących Gminę korycin, które powstały w 2022 roku.  

Blog „Głodny Świata” – Gmina Korycin jako jedna z 4 pomysłów na spędzenie czasu w Podlaskim  

https://www.glodnyswiata.pl/2020/06/co-robic-na-podlasiu-4-krotkie-wypady 

Agnieszka Bujała – autorka podróżniczego kanału na Instagramie,  z rodziną odwiedziła Gminę 

Korycin dzięki czemu powstał piękny materiał prezentujący Koryciński Wiatrak oraz Park 

Kulturowy Korycin Milewszczyzna. 

Dzięki współpracy z Podlaską Regionalną Organizacją Turystyczna nasz Park Kulturowy znalazł się 

w Top 10 miejsc, które warto odwiedzić w Podlaskim w popularnym serwisie mamotoja.pl 

https://mamotoja.pl/rodzina/czas-wolny/10-miejsc-w-podlaskiem-ktore-musisz-odwiedzic-w-te-

wakacje 

 

Opracowała  

Katarzyna Sadowska  

Dyrektor GOKSiT 

https://www.facebook.com/Mamotoja?__cft__%5b0%5d=AZVVgzj5d1t45HCqWmf37rzWm5RiOy4dZ6-4VJ54U37dZ8X1h1cSNrM3rNAAGDDsb6kBBsxUJ5mhCw_er2DCP1ZtTRggIjz9j8kSNC5I9WQWlUwmcoV_B-zXuTSnoWTykdnkDUfV0PY46fizB5atJoCRYh86BIqSHnynOJiv49gHsnVyKJ3k6OTkWTonsUYMBelz9OY9eypk5N-xeBliFxPsHfb_yzGQd2tUpc9V8KIIEI2Nq19LE-jI2Eh_GzSDT-o&__tn__=-%5dK-R

